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رییس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت: جنگ 
روســیه با اوکرایــن پارادایم فکــری برخی از 
کشــورهای درگیر در توافــق را درگیر کرده که 
امیدواریم مســئولان کشور با درک شرایط جدید 
مجموع سیاست هایی را به سرعت اتخاذ کنند که 
مانع آن شــود که ایران از بازیگر اصلی تبدیل به 

زمین بازی دیگران شود.
به گزارش ایلنا؛ غلامحسین شافعی در آخرین نشست هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، اظهار کرد: احتمال توافق یا عدم 
توافق هسته ای و جنگ روسیه با اوکراین از جمله وقایعی است 
که در روزهای اخیر در صدر اخبار قرار گرفته است که پیامدهای 

متعددی برای اقتصاد ایران خواهد داشت.
وی افزود: جنگ روســیه با اوکراین پارادایم فکری برخی از 
کشورهای درگیر در توافق را درگیر کرده که امیدواریم مسئولان 
کشور با درک شرایط جدید مجموع سیاست هایی را به سرعت 
اتخاذ کنند که مانع آن شود که ایران از بازیگر اصلی تبدیل به 

زمین بازی دیگران شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه تصریح کرد: طی سال های 
اخیر به دلیل فشــار تحریم و تنگنای مالی دولت که ناشی از 
بحران کرونا بود و همچنین ضعف مدیریت اقتصادی کشور در 
طول سال های گذشته عموما اقدامات معطوف به بقای اقتصادی 

کشور بوده نه تحول در آن.
شافعی بیان کرد: در صورت نهایی شدن توافق برجام و رفع 
تحریم ها و محدودیت های تحمیل شده بر اقتصاد کشور شایسته 
اســت که رویکرد مدیریت اقتصاد به سمت اقتصاد توسعه ای 
حرکت کنــد که این موضوع غایب بــزرگ اقتصاد در طول 

سال های گذشته بوده است.
شــافعی همچنین بیان کرد: بیم آن می رود که که فرصت 
پیش  آمده مشابه دوره قبلی برجام موقت باشد، بنابراین بخش 
خصوصی پیشــنهادهایی برای بازه زمانی کوتاه مدت و میان 

مدت دارد.
وی افــزود: در بازه زمانی کوتاه مدت موضوع مدیریت منابع 
ارزی بســیار مهم است. آزادسازی منابع بلوکه شده و فرصت 
فروش نفت با قیمت های بــالا، منابع ارزی قابل ملاحظه ای 

نسبت به سال های اخیر در دست مدیران کشور قرار می دهد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر لزوم مدیریت مناســب 
در این زمینه گفت: یک خطای راهبردی این است که شاهد 
افزایش واردات کالاهای لوکس و قاچاق و پیگیری سیاست های 

عوام گرایانه باشیم که باعث رونق بی کیفیت و موقتی در اقتصاد 
ایجاد شود.شافعی تصریح  کرد: کاهش موقت نرخ ارز به کمتر 
از نرخ هایی که رقابت پذیری اقتصاد ملی را کاهش دهد اگرچه 
رفاه کوتاه مدت را به دنبال دارد اما به جریان شدید فرار سرمایه از 

کشور و کاهش صادرات غیرنفتی دامن خواهد زد.
وی ادامه داد: تامین پایدار کالاهای اساسی و نهاده های تولید 
موضوع بعدی است. جنگ روسیه و اوکراین به دلیل درگیر شدن 
بازیگران مهمی مثل اتحادیه اروپا، آمریکا و روسیه پیامدهای 
قابل ملاحظه ای بر رشد اقتصادی جهان، افزایش قیمت کالاها، 

کاهش تولید کالاها و بروز چالش در تامین جهانی دارد.
شافعی ادامه داد: دولت باید با کمک بخش خصوصی نسبت 
به تامین نیازهای پایدار و یافتن شرکای جدید اقدام کند چراکه 

چشم انداز توقف این جنگ در هاله ای از ابهام است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران متذکر شد: در میان مدت نیز با توجه 
به گشایش های احتمالی توافق برجام، انتطار می رود یک رویکرد 
توسعه محور مبتنی بر برنامه و کار کارشناسی در دستور کار دولت 

قرار گیرد.
وی افزود: اقتصاد ایران در چند دهه اخیر به ویژه در ۱۰ سال 
اخیر با تورم بسیار بالا، رکود اقتصادی، اشتغالزایی بسیار کم و 
بی کیفیت و گسترش فقر و نابرابری مواجه بوده است و معمولا 
سیاســت گذاری اقتصادی با اتخاذ سیاست های مسکن گونه 

علاج ریشه ای مشکلات را به آینده موکول کرده است.
شافعی تصریح کرد: اتاق ایران توصیه می کند دولت با آسیب 
شناسی از تکرار اشتباهات گذشته اجتناب کند. بخش خصوصی 

بر ثبات بخشــی بر اقتصاد از طریق مهار تورم و جلوگیری از 
نوسانات شدید بازار ارز و ثبات اقتصاد کلان که شرایط لازم برای 
رشد اقتصاد پایدار و مستمر است، تاکید دارد. بخش خصوصی 
برای حضور در اقتصاد به ویژه بخش های مولد به ثبات، امینت، 

قابل پیش بینی پذیر بودن سرمایه گذاری نیاز دارد.

وی اضافه کرد: بازگشــت اعتماد به تولیدکنندگان و ایجاد 
فضای شــفاف در اقتصاد از اولویت های مهم برای اصلاحات 
اقتصادی در ایران است. نظام قاعده گذاری با تاکید بر حمایت از 
سرمایه گذاری های غیرمولد، ریسک و هزینه های بالا و بازدهی 
اندک و دخالت گســترده دولت در قیمت گذاری باعث شده 
سرمایه های کشور به سمت فعالیت های نامولد، رانتی و توزیع 

مجدد برود. همچنین نظام پاداش دهی های جدی بر رشد اقتصاد 
و توسعه کشور نیز به غیرمولدها داده شده است.

شافعی افزود: دولت اگر این نظام قاعده گذاری و پاداش دهی 
حاکم بر اقتصاد کشور را اصلاح نکند هر سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی که از ناحیه برجام بیاید نهایتا به سمت فعالیت های 

غیرمولد که سوددهی بیشتری دارد سوق داده می شود.

وی در ادامه بیان کرد: سازمان مناطق آزاد بعد از توافق برجام 
نقش جدی در توســعه کشور دارد. مناطق آزاد همواره یکی از 
ابزارهای مهم دولت ها برای توسعه تجارت و تقویت صادرات در 
کشورهای توسعه یافته بود. مقایسه عملکرد مناطق آزاد کشور 
در کشورهای موفق مثل تایوان، چین، ژاپن، کره و ... حاکی از 
کاستی های بسیار شدید مناطق آزاد ایران  از بدو تاسیس تاکنون 

است.
شافعی تصریح کرد: منطق بنیادین شکل گیری مناطق آزاد 
ریشه در این واقعیت داشت که آزادسازی واردات برای کشورهای 
توسعه نیافته که سهم ناچیزی در بازارهای جهانی دارد می تواند 
تاثیر مخربی داشته باشد. مناطق آزاد شکل گرفت تا کشور را از 
مواهب تجارت بین الملل برخوردار سازد و از ظرفیت های تدلید 

داخل از حذف زودهنگام در این مسیر مخافظت کند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: کارکرد مورد انتظار از احداث 
مناطق آزاد بهبود بهــره روی، افزایش رقابت پذیری، ارتقای 
تکنولوژی و جذب دانش مورد نیاز برای تولید صنعتی و سرریز 

این دانش به واحدهای تولیدی مستقر در مناطق اصلی است.
شافعی افزود: تعیین و تدوین نقشه راه تولید در مناطق آزاد در 
قالب استراتژی کشور، بازتعریف نقش مناطق آزاد و به ویژه برای 
تولید صادرات محور، جذی ســرمایه گذاری خارجی و  انتقال 
فناوری های جدید، مکان یابی درســت و استفاده از مطالعات 
فنی پیش از تاسیس مناطق آزاد، ایجاد تنوع در درآمدهای این 
مناطق و رفع وابستگی آنها ناشی از واردات خودروهای لوکس و 
عوارض وارداتی از کالاهای مصرفی و فروش اراضی، اصلاح و 
بروزرسانی قوانین جذب سرمایه خارجی و بیمه و مالیات، تقویت 
نظارت بر عملکرد مناطق و ازائه مستندات آماری از عملکرد 

ضروری است.
وی در پایان  با انتقاد از نبود برنامه  برای تاسیس مناطق آزاد 
گفت: ایران کلا در حال تبدیل شــدن به مناطق آزاد است اما 
مشخص نیست با چه زیرساختی این اتفاق رخ می دهد. باید 
مطالعات فنی و اقتصادی برای تاسیس این مناطق داشته باشیم.

رییس اتاق بازرگانی ایران؛

ایران زمین بازی دیگران نشود

اخبار کوتاه 

نمایندگان مجلس دو فوریت طرح تمدید زمان تحویل قیر سال ۱۴۰۰ 
را تصویب کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه دیروز، با ۱۷۸ رای موافق با دو فوریت 
طرح تمدید زمان تحویل قیر سال ۱۴۰۰ موافقت کردند.بر اساس ماده واحده این طرح؛ 
مهلت تحویل وکیوم باتوم )قیر( موضوع بند )ز( تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۰ تا 

پایان ۳۱/ ۰۶/ ۱۴۰۱ تمدید می گردد.سیدکاظم دلخوش به عنوان نماینده متقاضیان 
بررسی طرح به صورت دو فوریت گفت: این قانون تا ۲۹ اسفند مهلت دارد و چند روز 
دیگر به پایان می رسد، بنیاد مسکن بیش از ۲۰ درصد قیر را در روستاها مصرف نکرده 
اســت، نزدیک به ۸۰ درصد آن از ســوی وزارت راه، کار نشده است، شهرداری ها و 
نوسازی مدارس هم باید اقدامات لازم را انجام دهند، بر این اساس لازم است این قانون 

تا ۳۱/ ۰۶/ ۱۴۰۱ تمدید شود.وی ادامه داد: شما نمایندگان مردم هستید، اگر در مجلس 
به موضوع قیر رای بالا می دهید بحث شخصی نیست، روستاها در این حوزه سرگردان 
هستند، خیلی از جاده های اصلی روستاها در این خصوص دچار مشکل هستند، چرا برخی 
آقایان که اسم روستاها را نشنیده و حتی در روستاها حضور نداشتند در تلویزیون مصاحبه 

می کنند و با شانتاژ می گویند نماینده ها در این حوزه به دنبال فساد هستند؟

موافقت مجلس با دو فوریت طرح 
 تمدید زمان تحویل قیر 

سال 1400

رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بیان 
اینکه همه شرکت های لوازم خانگی قیمت های خود را برگرداندند، 
در پاسخ به سوالی درباره اینکه تا چه زمانی می توان جلوی افزایش 
قیمت لوازم خانگی را گرفت؟ گفت که قرار نیست جلوی افزایش 
قیمت کالا را بگیریم و کالا باید بر اســاس ضوابط هیئت تعیین و 

تثبیت قیمت ها تعیین قیمت شود.
عباس تابش در گفت وگو با ایســنا، در پاسخ به سوالی درباره جدیدترین وضعیت 
بازگرداندن قیمت شرکت های لوازم خانگی، تصریح کرد: از نظر ما همه شرکت ها 
قیمت های خود را بازگرداندند مگر اینکه نام شرکتی که از این مصوبه سر باز زده اعلام 
کنید.وی با بیان اینکه این قیمت ها دستوری نیست، اظهار کرد: همه شرکت ها توجیه 
هستند که بر اساس محاسبات انجام شده، ملزم به برگرداندن قیمت ها برای تامین 
حقوق مصرف کنندگان هستند.رئیس سازمان حمایت در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
تا چه زمانی می توان جلوی افزایش قیمت لوازم خانگی را گرفت؟ گفت: قرار نیست 
جلوی افزایش قیمت کالا را بگیریم. بحث این است که کالا بر اساس ضوابط هیئت 
تعیین و تثبیت قیمت ها باید تعیین قیمت شود و این قیمت هر کجا از این ضوابط 
بالاتر باشد، آن را به رسمیت نمی شناسیم. تابش افزود: برنامه حاکمیت این است که 
همزمان بهای تمام شده و مواد اولیه که بعضاً مدیریت نشده بود را مدیریت کند. به 
این معنا که هزینه های تولید کم شود. کم کردن هزینه تولید به معنی افزایش سود 
تولید کننده هم است. بنابراین بخشی از هزینه ها به شکلی در حال تامین است.به 
گزارش ایسنا،   اواسط دی ماه دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از افزایش ۳۹ 
درصدی قیمت نهاده های تولید از ابتدای امسال تاکنون خبر داده بود و اواخر دی ماه 

هم  اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعلام کرد که برخی تولید 
کنندگان لوازم خانگی قیمت محصولات خود را ۸ تا ۱۲ درصد افزایش دادند. بیشترین 
افزایش قیمت مربوط به یخچال و فریزر و کولر آبی بود و قیمت ماشین لباسشویی 
و ماشین ظرفشویی تغییری نکرده بود.اما پازوکی اواخر بهمن از تعیین ضرب الاجل 
برای بازگشت قیمت ها به قیمت های قبلی خبر داد. وزارت صمت، ۲۳ بهمن ماه را 
آخرین فرصت کاهش قیمت محصولات لوازم خانگی اعلام کرده و وعده داده بود 
که با شرکت های متخلف برخورد خواهد کرد. او همچنین گفته بود که به جز یک 
برند، سایر برندهای ایرانی قیمت خود را کاهش دادند. موضوعی که بازاری ها آن را 
تایید نکردند.اخیرا معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرد که تولیدکنندگان 
داوطلبانه قیمت های خود را به قیمت های قبل برگرداندند. اما طبق اعلام اتحادیه، 

هنوز یک شرکت به کاهش قیمت تن نداده بود.

یک فعال کارگری تصویب افزایش ۵۷ درصدی دســتمزد را 
موجب بهبود وضع معیشت کارگران و رونق و پویایی بنگاههای 
اقتصادی دانست و گفت: نقطه قوت دستمزد ۱۴۰۱ این بود که 
۱۶ درصد بالاتر از نرخ تورم بسته شد و زودتر از پایان سال به 

نتیجه رسید.
ناصر چمنی در گفت وگو با ایســنا، در ارزیابی تصویب افزایش ۵۷ درصدی 
دستمزد سال ۱۴۰۱ کارگران، اظهار کرد: دستمزد ۱۴۰۱ را باید از دو منظر ببینیم؛ 
یکی تورمی که یکسال لمس کردیم و با آن زندگی کردیم و دوم تورمی که سال 
آینده خواهیم داشت. دستمزدی که برای کارگران مصوب شد، دستمزد خوبی بود 

که قدرت معیشت کارگران را بالا می برد.
وی با بیان اینکه روند تعیین دستمزد بالاتر از نرخ تورم باید ادامه پیدا کند، افزود: 

در سال های گذشته به جز یک یا دو مورد، دستمزد همواره بالاتر از نرخ تورم 
مصوب شده است و امسال نیز این رویه دنبال شد و ۱۶ درصد بالاتر از نرخ تورم 
موجود به تصویب رسید در حالی که طی سالهای قبل آخرین رکوردی که در 
این زمینه داشتیم، حدود ۱۳.۵ درصد بود که از این نظر یک نقطه قوت برای 

دستمزد ۱۴۰۱ به شمار می رود.
این فعال کارگری تصریح کرد: علیرغم آنکه با این میزان افزایش، دریافتی 
کارگر نسبت به سال قبل افزایش پیدا کرد ولی با هزینه سبد معیشت فاصله 
دارد با این وجود تیم کارگری با همراهی خوب دولت،   وزارت کار و کارفرمایان 
به منظور تقویت معیشت کارگران و با توجه به ماده ۴۱ قانون کار رقم دستمزد 

را تعیین کردند.
نماینده سابق کارگران در شورای عالی کار،  نقطه قوت دیگر دستمزد ۱۴۰۱ را 
تصویب آن زودتر از پایان سال دانست و ادامه داد: دستمزدی که برای کارگران 
مصوب شده دستمزد منطقی و خوبی است به شرطی که سال آینده اتفاقات 
خوبی را در حوزه اقتصاد شاهد باشیم و اقلام خوراکی و کالاهای اساسی تحت 

تاثیر نرخ ارز ترجیحی قرار نگیرد.
وی گفت: نباید این نگرانی به وجود آید که افزایشی که در خصوص دستمزد 
قبول کردیم به دلیل برخی تصمیم گیری ها در خصوص ارز ترجیحی در سال 
آینده است. در حال حاضر توپ در زمین دولت است و قطعا با مدیریت بازار و ارز 
ترجیحی، کارگران می توانند از برکات و مزایای افزایش دستمزد بهره مند شوند 
و این امر به بهبود وضع معیشت خانوارهای کارگری و رونق و پویایی بنگاه های 

اقتصادی منجر خواهد شد.

رئیس سازمان حمایت: یک فعال کارگری:

جلوی افزایش قیمت لوازم خانگی را نمی گیریم دستمزد کارگران ۱۶ درصد بالاتر از تورم تصویب شد

حاجی پور: بذرهای شالیکاری توزیع شود
نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی از وزیر جهاد کشاورزی خواست 
که نسبت به توزیع بذرهای شالیکاری مورد نیاز کشاورزان استان های شمالی 

اقدامات لازم را انجام دهند.
به گزارش ایسنا، رضا حاجی پور در تذکری شفاهی در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس 
شورای اسلامی خطاب به وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: اکنون در فصل کشت و کار برنج 
قرار داریم ولی هنوز بذرهای مورد نیاز کشــاورزان توزیع نشــده است.وی ادامه داد: برهمین 
اساس برنجکاران منتظرند که در سطح استان های شمالی بذرها توزیع شوند. لازم است در 
این خصوص اقدام لازم را انجام دهیم.نماینده مردم آمل در مجلس شــورای اسلامی اظهار 
کرد: مشکلات صادرات کیوی هم در مازندران باید حل شود این مشکلات همچنان وجود 
دارد. از سوی دیگر امیدواریم وزیر جهاد کشاورزی نسبت به رفع مشکل تامین نهاده های دامی 

نیز اقدامات لازم را انجام دهند.

ارز 4200 تومانی در کنترل قیمت مرغ تاثیرگذار بود
کارشناس حوزه دام و طیور با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی باعث افزایش 
قیمــت مرغ به ۷۰ هزار تومان خواهد شــد، گفت: اینکه برخی می گویند 

قیمت ها تنها ۱۰ درصد افزایش پیدا می کند، مانند شوخی است.
به گزارش تسنیم، شاید بتوان گفت که بحث حذف ارز ترجیحی یکی از مهم ترین موضوعات 
بودجه سال آینده است. دولت از ابتدای تدوین لایحه بر حذف ارز ۴۲۰۰ اصرار داشت و نرخ 

ETS را به عنوان مبنای تسعیر ارز در کل بودجه در نظر گرفت.
به نظر می رسد مجلس نیز این اختیار را به دولت داده است تا نسبت به حذف ارز ترجیحی اقدام 
کند اما این مسئله به سبب تاثیرات شدید که می تواند بر کالاهای اساسی داشته باشد، باعث 

نگرانی های زیادی شده است.
پرویز فروغی کارشناس حوزه دام و طیور در خصوص حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ گفت: 
مقداری از ارز ترجیحی به بیراهه رفت اما اینکه بگوییم همه آن اینطور بوده است غلط است. 
نهاده های مرغداری ها با این ارز تامین می شد و اگر شما ارز ترجیحی را حذف کنید تورم زیادی 
را ایجاد خواهد کرد.وی افزود: موضوع انحراف چیزی نیست که دولت بخواهد به آن علت ارز 
ترجیحی را حذف کند. اینکه عده ای بخواهند از واردات حمایت کنند باید به فکر مرغداری های 
داخل نیز باشید. فرض کنید کسی ۱۰۰ تا ۲۰۰ تن نهاده تامین می کند اگر ناگهان قیمت نهاده 
به این میزان افزایش پیدا کند، قیمت مرغ به بیش از ۷۰ هزار تومان خواهد رسید مگر ممکن 

است با این کار قیمت تنها ۱۰ درصد افزایش پیدا کند؟

کارفرمایان را هم رها نخواهیم کرد
اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: با کارفرمایانی که بدون 
دلیل نیروی کارگری خود را پیرو افزایش حقوق صورت گرفته تعدیل کنند، 
برخورد می کنیم چرا که مصوبه شورای عالی کار قانون است و باید اجرا شود.
ولی اسماعیلی در گفتگو با بازار، با اشاره به افزایش حقوق ۵۷ درصدی کارگران برای سال 
۱۴۰۱ و تمکین کارفرمایان در این رابطه اظهار داشــت: تصمیمات در زمینه تعیین حقوق و 
دســتمزد کارگران در سال ۱۴۰۱ با حضور کارفرمایان انجام شده و کارفرمایان در این جلسه 

حاضر بودند.
وی تاکید کرد: در این جلســه نماینده کارفرمایــان متن تصمیم گیری در رابطه با افزایش 
۵۷ درصدی حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ را امضا کردند و توضیحات لازم و توجیهات انجام 
گرفته است.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه ما موضوعات کارگری و کارفرمایی 
را در سال آینده رها نخواهیم کرد، بیان داشت: نباید افرادی بیایند و افزایش حقوق کارگری در 
سال ۱۴۰۱ را مورد بهانه قرار داده و دست به تعدیل نیرو بزنند و بگویند افزایش حقوق کارگران 

نسبت به سنوات گذشته بیشتر بوده است.
این نماینده مجلس تصریح کرد: حتماً تعیین حقوق و دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۱ با 
تورم فعلی رقم بالایی نیست چرا که در حال حاضر وضعیت معیشتی کارگران ما خوب نیست 
و حتی به جرات می توان گفت با این افزایش حقوق هم وضعشان خوب نیست چرا که تورم در 
حال پیشی گرفتن است.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: با این حال ما کارفرمایان 
را هم رها نخواهیم کرد. ما به عنوان اعضای کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
مسائل مربوط به کارفرمایان را از وزارتخانه های صنعت و کار مورد پیگیری قرار خواهیم داد تا 

مشوق های لازم برای کار فرمایان و تولیدکنندگان مد نظر قرار گیرد.
اسماعیلی اظهار داشت: حتما با کارفرمایانی که بدون دلیل نیروی کارگری خود را پیرو افزایش 
حقوق صورت گرفته تعدیل کنند، برخورد می کنیم چرا که مصوبه شورای عالی کار قانون است 
و باید اجرا شود، با این حال ما کارفرمایان را هم تنها نخواهیم گذاشت و آن ها را هم حمایت 
خواهیم کرد.وی با بیان این که دولت و مجلس می توانند در راستای حمایت از تولید دست به کار 
شوند، بیان داشت: ما می توانیم در قالب تعیین معافیت های مالیاتی از کارفرمایان حمایت کنیم 
بنابر این ما کارفرمایان عزیز را تنها نخواهیم گذاشت تا کارگران هم در این شرایط آسیبی نبیند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: حتماً هرگونه تعدیل نیروی کارگری پیرو افزایش 
حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ خط قرمز مجلس و کمیسیون اجتماعی خواهد بود چرا که نباید 
افزایش حقوق کارگران بهانه ای برای تعدیل کارگران شود چرا که توافق صورت گرفته با حضور 

نماینده کارفرمایان مد نظر قرار گرفته است.
ایــن نماینده مجلس تاکید کرد: ما هر دو جنبه کار را مد نظر قرار خواهیم داد ؛هم حمایت 
خواهیم کرد و هم برخورد لازم را اعمال خواهیم داشت بنابراین ما قصد نداریم تولید را تنها 
بگذاریم و از تولیدکننده حمایت خواهیم کرد. ما از انواع اقداماتی قانونی در راستای حمایت از تولید 

استفاده خواهیم کرد تا کارفرمایان ما در صحنه باشند و تولید رونق بگیرد.

اینفوگراف

دبیر انجمن نورد کاران فولادی ایران خواســتار حذف 
مبنا قرار گرفتن قیمت فولاد کشورهای CIS در بورس 
کالا و تعیین قیمت پایه بر مبنای قیمت تمام شدهِ فولاد 
در داخل، لحاظ هزینه ها در پایین دست زنجیره فولاد، 
متعادل شدن حاشیه سود در زنجیره فولاد و اخذ یارانه 

انرژی پرداختی دولت از صادرکنندگان شد.
اباذر براری در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره به التهاب های هفته 
اخیر بورس کالا و رشد قیمت فولاد در بازارهای داخلی اظهار کرد: 
خوشبختانه تولید فولاد خام در کشور بیش از میزان نیاز داخل بوده 
و با افزایش میزان عرضه در بورس کالا،   علاوه  بر اینکه واحدهای 
نوردی کشور می توانند با ظرفیت بیشتر اقدام به تولید کنند، هزینه های 
تولید نیز کاهش خواهد یافت. ضمن اینکه با توجه به شرایطی که 
در منطقه وجود دارد، از ظرفیت صادراتی جدید نیز می توان بهترین 

استفاده را کرد.
دبیــر انجمن نوردکاران فولادی ایــران تاکید کرد: در حال حاضر 
صادرات مواد خام جذابیت بیشــتری دارد؛ چرا که از یک سو شمش 
فولاد را با قیمت های پایین تر از جهانی صادر می کنند و از ســوی 
دیگر نسبت به محصولات فولادی در بازارهای جهانی با قیمت های 
بیشتری فروخته می شود. البته بالا بودن سطح قیمت مواداولیه نسبت 
به محصولات فولادی، ناشــی از روش های فروش متفاوت است. 
فروش مواداولیه صادراتی با لحاظ هزینه حمل  و تحویل بر روی عرشه 
کشتی است. میزان یارانه ای که دولت به این بخش اختصاص می دهد 

نیز بی تاثیر نیست.
وی افزود: بر این اساس برای متعادل شدن روند صادرات پیشنهاد 
می شود در زمان صادرات زنجیره فولاد یا سایر صنایع انرژی بر نظیر 
مــس و آلومینیوم، دولت میزان یارانه مختص هر بخش را از همان 
بخش اخذ کنند؛ بدین ترتیب دیگر دولت متهم به پرداخت یارانه به 
کشورهای همسایه نیز نخواهد بود؛ چرا که در حال حاضر واحدهایی 
که میزان یارانه بیشتری دریافت می کنند، قدرت چانه زنی بیشتری در 
بازارهای جهانی دارند و اجازه صادرات به سمت ارزش افزوده بیشتر 

را نمی دهند.
توزیع حاشیه سود و ایجاد توازن و تعادل در زنجیره 

فولاد
برابری ضمن ابراز امیدواری نسبت به حمایت دولت در تحقق این 
امر مهم، تصریح کرد: در بازارهای جهانی مواداولیه همیشه طرفدار 
بیشــتری داشته و اغلب کشورهای دارای تکنولوژی تولید در پایین 
دست، سعی دارند تا در وهله اول بازار داخلی را متنفع کرده و سپس 
مازاد را راهی بازارهای صادراتی کنند. در ایران نیز با توجه به ظرفیت 
واحدهای نوردی که در کشور ایجاد شده، امید آن می رود تا با عرضه 
شمش فولاد در بورس کالا، در صورت عدم تقاضای بازار داخلی این 
ماده اولیه صادر شود تا واحدهای پایین دستی نیز بتوانند از این موقعیت 
صادرات بهره مند شوند و تمرکز صادرات به سمت ارزش افزوده بیشتر 

حرکت داشته باشد.
دبیر انجمن نورد کاران فولادی ایران ادامه داد: با توجه به نگاه وزیر 

صمت به صنعت فولاد، از گران فروشی در این حوزه ممانعت به عمل 
آمده است. همچنین با توجه به تحولات منطقه و اعلام روسیه مبنی 
بر جلوگیری از صادرات کامودیتی ها، فرصت بســیار مناسبی برای 
واحدهای تولیدکننده فولاد در پایین دســت است که محصولات 
فولادی را با ارزش افزوده بیشتر صادر کنند؛ اما برای سود بردن از این 
موقعیت بدست آمده نقش دولت بسیار مهم است. از یک سو قیمت ها 
در بازار داخل کنترل  خواهند شد و التهابی همچون آنچه که در هفته 
گذشــته به  وجود آمد، را شاهد نباشیم. از سوی دیگر نیز از بازارهای 

صادراتی بهره مند شویم.
فروکش کردن التهاب بازار با عرضه مواداولیه

این عضو هیات مدیره انجمن نوردکاران فولادی خاطرنشان کرد: 
انجمن نــوردکاران فولادی ضمن اعــلام آمادگی برای طرح های 
حمایتی دولت در راستای کنترل قیمت ها پیشنهاد می کند که با توجه 

به اینکه ظرفیت تولید شمش فولاد در سال جاری از مرز حدود ۳۰ 
میلیون تن عبور کرده است، میزان عرضه این محصول به عنوان ماده  
اولیه میلگرد و تیرآهن که ارتباط مستقیم با ساختمان سازی دارد؛ در 
بورس کالا افزایش یابد. طبق آمارهای بورس کالا از ابتدای امسال تا 
نیمه اسفند ماه، قریب به چهار میلیون تن شمش فولادی در بورس 
کالا عرضه شده که با توجه به تولید ۳۰ میلیون تنی رقم بسیار ناچیزی 

است.
وی در بخشی دیگر از صحبت های خود تاکید کرد: دیگر موضوعی 
کــه پس از به وجود آمدن التهابات در منطقه CIS به اطلاع وزارت 
صمت رسانده و درخواست اصلاح آن را داشتیم، گره نزدن قیمت های 
داخلــی به قیمت کشــورهای CIS در شــرایط کنونی و اصلاح 
قیمت گذاری در بورس کالا بر مبنای قیمت تمام شده در پایین دست 

زنجیره با حفظ تناسب حاشیه سود منطقی هستیم.
 وی افزود: انجمن نــوردکاران فولادی ایران در این رابطه در نامه 
خود خطاب به وزارت صنعت، معدن و تجارت خواستار حذف مبنای 
قیمت گذاری بر مبنای CIS در شرایط پر التهاب کنونی است؛ چرا که 
معتقدیم تدوام این امر سبب گرانی خواهد شد. کما اینکه در معاملات 
هفته گذشته بورس کالا انتظار رشد قیمت باعث جهش قیمتی شده 
و امید آن می رود مســئولان با در نظر گرفتن ضرایب قیمتی که در 
گذشته در وزارت صمت تایید شده و با لحاظ نرخ تورم و بهره مندی از 
نظرات تشکل های مرتبط با زنجیره فولاد، به ضرایب منطقی رسیده 
و مانع رشد قیمت مواداولیه فولاد و انعکاس آن در پایین دست شوند.

سرنوشت بازار فولاد را به کشورهای CIS گره نزنید
دبیر انجمن نوردکاران فولاد خواستار شد

معاون اســبق وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه مصوبه 
مجلس در مورد تغییر نرخ ارز تغییرات شدیدی بر متغیرّهای 
اقتصــاد کلان ایجاد خواهد کرد، گفــت: این اقدام باعث 
افزایش شدید قیمت کالاهای تولید داخلی و وارداتی در سال 

آینده خواهد شد.
»امین دلیری« معاون اســبق وزیر اقتصاد و دارایی در گفتگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تســنیم، در خصوص تغییرات نرخ ارز و تأثیرات آن 
بر افزایش قیمت کالاهای وارداتی، گفت: تغییرات نرخ ارز از دو طریق بر 
قیمت کالاهای تولید داخلی و کالاهای وارداتی اثر می گذارد. اولاً، تجارب 
گذشته نشــان داده، ایجاد شوک ارزی اولین اثر آنی در افزایش کالاهای 
موجود اعم از تولید داخلی و کالاهای وارداتی است. اثر شوک های ارزی و 
قیمتی، به نسبت شدت و ضعف آن، باعث افزایش نرخ تورم شده، تبعات 
آن با استناد بر شواهد تاریخی و آماری بارها به آن اشاره شده است. ثانیاً، 
در صورت تغییرمبنای محاسباتی نرخ ارز، برای اخذ حقوق گمرکی، سود 
بازرگانی و هزینه های ترخیــص کالا، علاوه بر افزایش قیمت کالاهای 
مصرفی و تولیدی از ناحیه شوک ارزی، افزایش مضاعف قیمت دیگری از 
طریق تغییر در مبنای محاسباتی حقوق گمرکی و سود بازرگانی به کالاهای 

وارداتی تحمیل خواهد شد.

وی افزود: همان طور که قبلًا اشاره شد، مصوبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۰ مجلس 
شورای اسلامی با حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برای ورود کالاهای 
اساسی، دارو و نهاده های دامی و کشاورزی، و تک نرخی کردن ارز مطابق 
با نرخ بازار، حداقل ۶ الی ۷ برابر قیمت کالاهای اساسی و دارو را افزایش 
خواهد داد، سایر کالا ها به تبعیت از این افزایش و افزایش نرخ ارز، نسبت 
به کشش پذیری قیمت ها، افزایش خواهند یافت. این سیر افزایش قیمت ها 

یعنی تشدید نرخ تورم در نقطه ای که ایستاده ایم.
تغییر بی سابقه نرخ ارز رسمی کشور و تبعات شدید تورمی

دلیری معتقد است: اثر این مصوبه که یکی از بزرگترین تغییرات رسمی 
نرخ ارز با مصوبه مجلس شــورای اسلامی رخ داده، تغییرات شگرفی بر 
متغیّرهای اقتصاد کلان ایجاد خواهد کرد، در تاریخ اقتصاد ایران در قبل و 

بعد از انقلاب از نظر شدت تغییرات بی سابقه خواهد بود.
وی در ادامه گفت: اثر تغییرات شــدید ارزی که بر مبنای محاسبات اخذ 
حقوق گمرکی، سود بازرگانی و هزینه های ترخیص استوار است، از ۶ الی 
۷ برابری شــدن مبنای محاسبه هزینه های ورودی کالا، که با تغییر نرخ 
ارز از ۴۲۰۰ تومان به ارز تک نرخی شناور بازار، مبنای محاسبه را بیش از 
۶۰۰ درصد افزایش می دهد. البته گمرک جمهوری اسلامی ایران مجری 
قانون است، نرخ ارز مصوب تک نرخی را اگر استثنائاً قانون گذار تعیین نکرده 

باشد، ملاک عمل قرار خواهد داد. در یک نظام تک ترخی ارز، قاعدتاً نرخ 
دیگری وجود نخواهد داشت تا مبنای محاسبه قرار گیرد.

معاون اسبق وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه این نرخ تسعیر اگر حتی 
ضرایب اخذ هزینه های گمرکی برای واردات کالا ثابت باشد، افزایش ۶ الی 
۷ برابری تغییرات نرخ ارز بر هزینه های کالا های وارداتی اضافه خواهد شد، 
گفت: در نهایت قیمت کالاهای وارداتی ضمن اینکه یک افزایشی به تبع 
چند برابری شدن نرخ ارز کالاهای اساسی و دارو و... را تجربه خواهد کرد، 
به نسبت ارزش کالای ورودی به گمرک، افزایشی از نظر قیمت تمام شده 
از بابت افزایش مبنای محاسبه )EST(، خواهد داشت. ضمن اینکه مالیات 
بر ارزش افزوده با نرخ ثابت ۹ درصد، که از قیمت نهایی کالاهای وارداتی 

مورد محاسبه قرار می گیرد، افزایش خواهد یافت.
افزیش شدید هزینه تولید با تغییر نرخ محاسبه حقوق 

گمرکی کالاها
وی افزود: به این ترتیب ضمن چند برابر شدن قیمت کالاهای اساسی 
به دلیل افزایش بیش از ۷ برابری نرخ ارز، سایر کالاهای وارداتی از جمله 
مواد اولیه، و کالا های واسطه ای و سرمایه ای واحد های تولیدی نیز مشمول 
افزایش قیمت خواهند شد. به این ترتیب با تغییرات یکباره نرخ ارز و مبنای 
محاسباتی نرخ ارز برای حقوق گمرکی، سود بازرگانی و هزینه های ترخیص 

کالا، افزایــش غیر قابل پیش بینی در افزایش قیمت کالاهای وارداتی، و 
به تبع آن باعث افزایش شدید قیمت کالاهای تولید داخلی و وارداتی در 
سال آینده و در صورت تأیید جزء یک بند الحاقی یک تبصره یک بودجه 
ســال ۱۴۰۱ از سوی شورای نگهبان و ابلاغ آن از سوی مجلس و دولت 

رخ خواهد داد.
 تأثیر مصوبات پولی و تعرفه ای سال ها باقی

 خواهد ماند
کنترل نرخ تورم و رشد نقدینگی که از اهداف بودجه تقدیمی به مجلس 
شورای اسلامی بود، نه تنها ابتر خواهد ماند، بلکه نتیجه عکس خواهد داد. 
دولت سیزدهم برای منویات اصلاحی سیاست های پولی، ارزی و مالی و 
نیز تعرفه ای خود، باید در یک فرصت دیگر به همراه کارشناســی ابعاد و 
محاسبات کلیه تأثیرات آن بر متغیرهای اقتصادی، لایحه جداگانه ای به 
مجلس شــورای اسلامی تقدیم نماید، تا با چشم باز و پیش بینی شده به 

اصلاحات اقتصادی مورد نیاز کشور باشیم.
این انتقاد وجود دارد که چرا مجلس شورای اسلامی، در هنگام تصویب 
لایحــه بودجه، احکام دائمی صادر می کنــد. مصوبات مورد نظر پولی و 
تعرفه ای مصداق بارز احکام دائمی اســت که آثار آن تا مدت ها در اقتصاد 

کشور خواهد ماند.

افزایش شدید هزینه تولید با تغییر نرخ محاسبه عوارض گمرکی کالاها
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